
KHS Královéhradeckého kraje doporučuje pro návštěvníky klientů pobytových 

zařízení sociálních služeb a pacientů hospitalizovaných na lůžkových odděleních 

zdravotnických zařízení následující: 

  

1. Nošení respirátoru či nanoroušky po celou dobu návštěvy, 

dodržování respirační etikety včetně důsledného mytí či 

dezinfekce rukou. 

2. Návštěvníky s viditelnými projevy respiračního infektu 

vpustit do zařízení pouze ve výjimečných situacích a vždy 

s provedeným antigenním nebo PCR testem (ne starším 24 

hodin). Po návratu z dovolené (zvláště pak při kontaktu 

s větším počtem neznámých osob nebo po příjezdu ze 

zahraničí) je třeba návštěvu těchto zařízení odložit cca o 3 – 5 

dnů. 

3. Pro seniory nošení respirátoru či nanoroušky v případě 

pohybu mimo zařízení (zejména při cestách MHD, dále v 

zdravotnických zařízeních, na nákupech, v provozovnách služeb aj.). 

4. Dle doporučení České vakcinologické společnostiČLS JEP je důležité 

včas podstoupit aplikaci druhé posilující dávky vakcíny proti 

covid-19. 

Všechna naše doporučení jsou zejména na bázi osobní odpovědnosti a apelu na 

veřejnost. Zachování návštěv zejména v domovech pro seniory přitom 

samozřejmě považujeme za důležité.  

  

Používání respirátorů u návštěvníků domovů seniorů i nemocnic je však absolutní 

minimum, které pomůže chránit zdraví i životy nejohroženějších lidí. 

 


